**oppidum:** lantissimum oppidum . . . sanguine impletiv; Phil. XIII, 18.

**orbem:** quorum interfectores impleverunt orbem terrarum nominis sui gloria; Milo 72.

**regnum:** cum regnum sanguine impletiv: leg. agr. II, 47.

**tribunal.** f. gremium.

**implicatio.** Verweidung: qui propter implicationem rei familiaris communi incendio malint quam suo deflagrare; Sest. 99.

**implico.** verneideln, verneien, vertheidigen, verteidigen, verbünden: aliquid: f. implicatus, implacatus; inelutatus; incitatus; ad severitatem videbatur; Sex. Rose. 85. ipse tua defensione implicabere; Verr. II, 44. tu, qui omnibus legibus implicatus tenebare . . .; ib. III, 82. cum te implicatum severitate indicum . . . esse videam; ib. V, 150. nisi etiam maleficiis religiobus implicuisses; dom. 105. sed si . . . expectatione supplicii iam non diuturna implicatus feretur . . .; har. resp. 7. eo maleficio tamen erant implicati, ut . . .; Cael. 71. qui nostris familiaritatibus implicantur; Balh. 60. revocare se non poterat familiaritate implicatus; Piso 70. qui vestri ordinis cum magistratibus nostris fuerint his causis implicati; Rab. Post. 19. cum Ligarius . . . nullo se implicari negotio passus est; Ligari. 3. postea quam nos pacificatoria legatione implicatos putant; Phil. XII, 3.

**avaritiam:** quae (avaritia) criminibus infinitis implicata est; Piso 86.

**tidem:** haec fides atque haec ratio pecuniarum . . . implicata est cum illis pecuniis Asiaticis et cohaeret; imp. Pomp. 19.

**inconstantiam:** in altero inconstantiam tuam levitatem tum etiam peririo implicatam refellisti; Vatin. 3.

**inscientiam:** verum implicata in scientia impudentia est; Phil. II, 81.

**rationem:** f. fidem.

**rem:** ut rem tantum, tot controversiis implicatum possem cognoscere; Quinet. 3.

**imploratio.** Anflehen, Hinterflehen: fert: ut iam illa vox et imploratio; CIVIS ROMANUS SUM . . . supplicium matutius fert; Verr. V, 147.

**inhibet:** si te illius acerba imploratio et vox miserabilis non inhibebat; Verr. V, 163.

**imploro.** anflehen, anrufen, flehend bitten: I. **absolut:** aliquid: adsunt et implorant; Verr. IV, 80. quod ipsi saepe multis laborantibus atque implorantibus ope sua subvenissent; Scarr. 46.

**populus:** mihi, populo Romano implorante, . . . non licuit . . . dicere? dom. 26.

II. **mit Object:** aliquid: nisi ut te ac fidem tuam imploret; Verr. IV, 80. quo confugient socii? quem implorabunt? ib. V, 126. qui eum non solum cognoscerent, sed etiam lacrimantes ac te im-

plorantes defenderent; ib. 155. vos etiam atque etiam imploro et appello; ib. 188. quem implore? Flacc. 4. qua re cum me ... res publica implorabit; sen. 39. hic ego nunc non vos prius implorabo ..; Rab. Post. 13. f. lucos. regiones.

**auxilium:** f. **auxilium.** II, 1. imploro (5 St.) B. I, 2. 392, b.

**consilium:** si umquam res publica consilium, gravitatem, sapientiam [providentiam] indicum imploravit, hoc, hoc, inquam, tempore implorat; Flacc. 3.

deos, deas: minus illa deos hominesque implorante ... ademis; Verr. I, 153. ceteros item deos deasque omnis imploro et obtestor; ib. V, 188. quos (deos) vos, Quirites, precari, venerari, implorare debetis, ut ..; Catil. II, 29.

**fides:** f. **fides.** II, 1. imploro (20 St.) 2. 343, a. — **gravitatem:** f. consilium. — **homines:** f. deos; Verr. I, 153.

**ingenium:** quae non oratoris ingenium, sed consulis auxilium implorat et flagitat; Rabir. 9.

**iura:** quos ... partim implorantis iura libertatis et civitatis in cruce sustulit; Verr. I, 7.

**lucos:** vos enim iam, Albani tumuli atque luci, vos, inquam, imploro atque obtestor; Milo 85.

**memoriam:** memoriam tuam implorat, qua vales plurimum; Deiot. 42.

**misericordiam:** *restram* misericordiam implorat; Muren. 86. quam (misericordiam) ipse non implorat; Milo 92.

**mortalis:** nam tum quidem omnis mortalis implorare posses; Caecin. 62.

**nomen:** quarum una ... filii nomen implorans, mihi ad pedes misera laenit; Verr. V, 129. cum imploraret saepius usurparetque nomen civitatis; ib. 162.

**numen:** deorum immortalium numen implorare potero; Scaur. 17.

**praesidium:** qui ... praesidium ad meam salutem implorandum putarit putavit; sen. 29. nihil esse quod praesidium consulam implorarem; Piso 12.

**regiones:** vos denique, mutae regiones, imploro, et sola terrarum ultimarum; Balb. 13.

**religionem:** vestram ... religionem in iudicando non imploro; Verr. III, 146.

**sapientiam:** f. consilium.

**scientiam:** hic ego ... vestram etiam scientiam implorarem; Flacc. 38.

**sensus:** implorarem sensus vestros; Sulla 64.

**sola:** f. regiones. — **tumulos:** f. lucos.

**impluvium.** Regenbahn: I. sto ad: quae (signa) nunc ad impluvium tuum stant; Verr. I, 61.

II. columnae ad: ostendam ... columnas singulas ad impluvium ... locatas; Verr. I, 147.

**impolitus.** unwellendet: impolitae vero res et asperae crudiae, acerbae | si erunt relictae; prov. cons. 34.

**impono.** auflegen, beilegen, aufliegen, einjehen, geben: alqd: id. quod mihi cum fide semel impositum est; Sex. Rose. 10. et hoc plus impositum quam ferre possent; Verr. IV, 20. per istos quae volebat clam imponenda, occulte exportanda eurabat; ib. 23. neque enim fuit Gabini remittere tantum de suo nec regis imponere tantum [pati] suis; Rab. Post. 31. f. laborem. onus.

**bustum:** ut in vivi etiam et spirantis capite bustum || capitibus tum, caput bustum|| suis manibus imponeret; dom. 134.

**coronam:** postremo ut imponeretur aurea corona mortuo; Flacc. 75. cum vero coronam arream litteris imponebant; ib. 76.

**deenumas:** impositis ita magnis deenumis; Verr. III, 88. imponitis decumas; ib. 199.

**diadema:** f. **diadema** (6 St.) 2. 89, b.

dominum: nam si ipse servire poterat, nobis dominum cur imponebat? Phil. XIII, 17.

**inuriā:** ut ... iniuriam sine ignominia sibi imponerent; Quint. 96. quibus tu privatim iniurias ... imposuisti; Verr. IV, 20.

**insulam:** quem ad modum *In ppter deiectum atque semiustum imposita insula operuit Typhonem;* Scaur. 29.

**laborēm:** numquam iste plus militi laboris imponit quam sibi sumpsit; Muren. 38.

**leges:** non foedus sibi nobiscum, sed iunquissimas leges impositas a nobis esse arbitrabuntur; Balb. 41. quae lex privatis hominibus esse lex non videbatur, inusta per servos, incisa per vim, imposta per latrociniū; Piso 30. quas ille leges ... fuerit impositus nobis omnibus atque innistrus? Milo 33. populo Romano leges imposuerit; Phil. III, 30. impositis rei publicae legibus; ib. VI, 3. scilicet legatos ad eum misimus, non ut pareret et dicto audiens esset hinc ordinis, sed ut condiciones ferret, leges imponeret; ib. VII, 2. leges civitati per vim imposuit; ib. 15. de imponendis, non de accipiendo legibus cogitare; ib. XII, 2.

**munus:** multa sunt imposta huic ordini munera; Verr. III, 98. nam cum aratori munus aliquod || Ius aliquod — onus aliquod — aliiquid || imponitur; ib. 199. nam cum hoc munus imponebatur tam grave civitati ..; ib. V, 51.

**necessitatēm:** mihi de memet ipso tam multa dicendi necessitas quaedam imposta est ab illo; Sulla 35.

**negotium:** nec illi committendum illud negotium, sed imponendum putaverunt; Sest. 60. f. onus; Verr. I, 62.

**nōmen:** honesta nomina turpissimis rebus imponere; Verr. II, 142. direptioni cellae nomen imponi? ib. III, 197. molestum etiam nomeu ipsum ... non hic imposuerat; Rab. Post. 28.

**onus:** quae (Sicilia) mihi hoc oneri negotiique impositus; Verr. I, 62. tantum oneris plebi imponebatur; ib. II, 138. quibus (aratoribus) tanta onera res publica imponeret; ib. III, 164. quiequid erat oneris, ... Segestanis praeter eeteros imponebat; ib. IV, 76. quod vobis oneris imposuit ea lex; Cluent. 164. non quo illi ita de me merito onus illud imponerem; dom. 16. nullum onus imponam mihi testimoniū; Vatin. 33. tamen est mihi considerandum quantum illi ... sollicitudinis atque oneris imponam; Piso 82. qui abs te taciti requirunt cur sibi hoc oneris imposueris; Plane. 46. in quo maximum nobis onus imposuit; Phil. XI, 19.

**partes:** cuius partes Rosciis impositae sunt; Sex. Rose. 122.

**personām:** imponatur honestae civitati turpisima persona caluniae? Verr. II, 43. eui hanc cogitoris falsi improbab personam imponeret; ib. 109. hanc personam imponite Aebutio; Caecin. 14. vos mihi practori ... hoc codem in loco personam hanc imposuitis; leg. agr. II, 49. sed a re publica mihi impositam (personam) sustinui; Muren. 6. hanc mihi tu si ... imponis in omni mea vita, Torgate, personam; Sulla 8. quam (personam) mili tum tempus et res publica imposuit; ib. ut meminisem quam personam impositam a vobis sustinere; Phil. VI, 2.

**plagam:** vel si ||si mihi nni|| pereundum fuisset, ac non accipienda plaga mihi sanabilis, illi mortifera, qui imposuisset ||qua ei imp. — quam reip. imp. — qui eam imposuissent||; Sest. 44.

**portoriū:** singulis rebus, quaecumque venient, certo portorio imposito; Piso 87.

**pretiū:** eidem se ipsos abs te pretio impositio redemunt; Verr. III, 85.

**res:** duas (res) autem reliquas vobis populus Romanus imposuit; Sex. Rose. 36.

**sollicitudinem f. onus:** Piso 12.

**vestigial:** quod ceteris .. impositum vestigial est certum; Verr. III, 12. ut non modo eorum

agris vectigal novum nullum imponerent; ib. 14. vectigal enim esse impositum fructibus nostris dicitur; Font. 20. iuhet eosdem ||iubet enim eosdem|| xviro omnibus agris publicis pergrande vectigal imponere; leg. agr. I, 10. excipit [enim] in vectigali imponendo agrum Recentorum Sicilensem; ib. eique ||sicque, denique || agro pergrande vectigal imponitur; ib. II, 56.

viliūm: sin autem enimus quem vilicūm imponeamus . . .; Plane. 62.

vīm: mihi impone istam vim; Verr. II, 148.

**importo.** berbeſtibien, verurſaſen: calamitatem: tantone plus Verres . . . provinciae Siciliae calamitatis importavit? Verr. III, 125. nam et importata ||nam importata|| est (calamitas); sen. 36. multo mihi . . . praestat in eandem illam recidere fortunam, quam tantam importare meis defensoribus et conservatoribus calamitatem; Sest. 146.

tāmam, pestem: quocirca, C. Caesar, velim existimes hodierno die sententiam tuam aut cum summo dedecore miserrinam pestem importaturam esse regibus aut incolumem famam cum salute; Deiot. 43.

**importunitas.** Rüdhetſtēnglet, Zärding-lieft, Zäroßheit: I. exardescit: repente ista tanta importunitas inanditi sceleris exarsit; Sulla 75.

H. 1. de pello: huius importunitatem matris a filii capite depellite; Cluent. 195.

propono: vos ante oculos animosque vestros . . . huius importunitatem . . . proponite; Verr. III, 58.

2. sum: cuius tantae importunitatis (herit) omnium gentium atque omnis memoriae clarissimum lumen extingue; Deiot. 15.

3. sum: iste, quamquam est incredibili importunitate et audacia; Verr. II, 74.

4. concipio ex: cum quidem tu . . . complexus es funestum illud animal . . . ex omni scelerum importunitate conceptum; Piso 21.

interest inter: vide inter importunitatem tuam senatusque bonitatem quid intersit; Verr. III, 42.

III. reliquus ex: reliquos hos esse . . . ex tuo scelere, importunitate, avaritia, crudelitate? Verr. III, 126.

IV. propter: quem propter animi importunitatem nemo recipere tecto . . . vellet; Cluent. 170.

**importunus.** Rüdninglich, rügjüdtſles, ungenūm: alq's: mihi vero importunus ac ferreus (videtur), qui . . . Catil. IV, 12.

actio: prae me fero te ex illa crudeli, importuna, non tribunicia actione, sed regia . . . esse depulsum; Rabit. 17.

animal: ad quam spem . . . tam importum animal reservet; Verr. I, 42.

avaritia: ut intellegatis ad certorum hominum importunum avaritiam hoc populare legis agrariae nomen esse quae situm; leg. agr. II, 63.

belua: qui illum . . . cum hac importuna belua conferant; Piso 8. nec vero de illo sicut de homine aliquo debemus, sed ut de importunissima belua cogitare; Phil. VI, 7. quin nulla societas huic ordinis populoque Romano cum illa importunissima belua possit ||posset|| esse; ib. XIII, 22.

civis: aut quo civem importunum . . . reserves? Sest. 29.

cōmes: f. socius.

crudelitas: quod si ille . . . Gabinium et Pisones . . . propter . . . importunam in me crudelitatem . . . esse notandos putavit; prov. cons. 2.

gladiatori: idemne igitur . . . sapientissimi viri iudicabant, quod ille importunissimus gladiatori, hostis rei publicae iudicaret? Muren. 83.

homo: homo importunissime, cur tantam iniuria . . . fecisti? Verr. I, 113.

hostis: quis denique ita asperit ut perditum civem ac non potius ut importunissimum hostem?

Catil. II, 12. neque ullam societatem optimis cibis cum importunissimo hoste foedere ullo confirmari posse credidi; Phil. II, 89. tertio vero generi non militum veteranorum, sed importunissimum hostium cupio quam acerbissimum dolorem inure; ib. XI, 38. non possum animo aequo videre tot tam importunos, tam sceleratos hostis; ib. XII, 20. f. gladiator.

libido: non importunas istius libidines . . . conquerabantur; Verr. IV, 111. tu . . . virilem vocem audies emittere, cuius importunam libidinem et stuprum cum scelere conunctum ne subornandi quidem mora retardavit? Fr. B. XIII, v. 1.

manus: egredere cum importuna scelerorum manus; Catil. I, 23. coniuratorum copias veteres et effusam illam ac † superatam ||ac dissipatam|| Catilinae importunam manum . . . esse renovatam; Sest. 42.

mulier: repente est exorta mulieris importunae nefaria libido; Cluent. 12. furere crudelis atque importuna mulier; ib. 177.

natura: singularem quandam poenam istius importunae atque importuna natura desiderat; Verr. I, 8. furor enim quidam . . . istius effrenatum animum importunamque naturam tanta oppressit amentia . . . ib. V, 139.

parricida: huic igitur importuno atque impuro parricidae quid habemus . . . quod . . .? Phil. XII, 13.

pestis: nunc autem ne post abitum quidem huius importunissimae pestis quisquam reperiatur; Verr. III, 125. illa pestis immanis, importuna ||[illa pestis immanis] manus importuna|| [Catilinae] prorompit perfrumpit; Muren. 85. queritur etiam importuna pestis (acc. c. inf.); don. 26.

prodigia: habebam inimicum non C. Marium, . . . sed duo importuna prodigia; Sest. 38.

scelus: videbam illud scelus tam importunum . . . non posse arceri otii timibus; har. resp. 4.

socius: itaque P. Sulla hoc importunissimo cum honoris tum etiam calamitatis socio atque comite . . . secundas fortunas amittere coactus est; Sulla 66.

tyrannus: int consilium, non improbi praetoris, . . . sed importuni atque amentis tyranni; Verr. V, 103.

voltus: si modo voltum importunum in forum defilisset; sen. 15.

**impotens.** ohnächtig, jdwad, zugellos: A. bei Substantiven: alq's: est ipse confidens, impotens, gladiatori generi mortis addictus; Phil. XI, 16.

animus: nihil feci iratus, nihil impotenti animo; har. resp. 3. quae effrenatio impotentis animi! Phil. V, 22.

homo: advolabat ad urbem a Brundisio homo importunissimus, ardens odio; Phil. V, 42.

inhumanitas: quae est ista tam impotens, tam crudelis, tam immoderata inhumanitas? Deiot. 32.

B. allein: fero: qui (cives) illum . . . ferre potuerint, impotentem, iraeundum, contumeliosum; Phil. V, 24.

ops: valeam haec omnia . . . ad opem impotentium; Muren. 59.

**impressio.** Enderingen, Angrij: non igitur impressio, non occisio . . . Flacci animum impulerunt; Flacc. 85.

**imprimis.** f. in. B, IV, 5.

**imprime.** eindrücken, engraben, bezeichnen: colonias: f. municipia.

dēdecus: quorum (iudicium) lectione duplex imprimetur rei publicae dēdecus; Phil. V, 16.

memoriam: ut memoriam publicam recensionis tabulis publicis impressam extingueret; Milo 73.

municipia, p̄aefecturas, Italiām: horum flagitorum iste vestigiis omnia municipia, p̄aefecturas, colonias, totam denique Italiām impressit; Phil. II, 58.

vestigium: ubi vestigium impresserit; Cæcin.

76. qui (est) locus in quo non exstent buius cum fortitudinis tunc vero humanitatis ... impressa vestigia? Balb. 13. non igitur sentis ... te extra munitiones tuas vestigium ubi imprimas non habere? Phil. XIII, 30.

**improbatio.** Missbillung; dubiumne est quin ista omnis improbatio cogendae pecuniae causa nata sit? Verr. III, 173.

**improbe.** id est, unredit, rudes: ad imo: an improbus populo Romano admetit? Verr. III, 83. conicio: quid? ergo [quid ergo?] imimicatio ... tam improbe in clarissimos viros coniecta me movit? Sest. 40.

dico: si quid ab improbis de me improbe dicitur; Sulla 30.

excogito: itaque excogitat — quid? nihil ingenuose, nihil ut quisquam posset dicere „improbe, verum callide“; Verr. I, 141.

facio: multa improbe fecisti; Sex. Rosc. 104. multa improbe ... facta videbitis; ib. 118. quam improbe fecerit longum est dicere; Verr. I, 156. estne aliquid quod improbus fieri possit? ib. III, 140. sed tu ipse nihil audacius improbusque fecisti; ib. 169. neque enim est fere quicquam quod homines palam facere audeant in magistratu, quamvis improbe; ib. 195. ubicumque hoc factum est, improbe factum est: ib. 217. nam id quidem tametsi improbe fit in aperta re; Caecin. 2. quas (res) improbissime fecit; ib. 23. facerem improbe: Muren. 5.

fraudo: ut bomo popularis fraudaret improbissime populm; har. resp. 42.

mentior: si enim illud diceres, improbe mentiri viderer; Quinct. 81.

pario: quod [frumentum] improbissime per triennium partum ... vendidisti; Verr. III, 179.

praedor: quam improbe praedatus esset ... cognovistis; Verr. II, 133.

respondeo: unde tu nos cum improbissime respondendo, tum turpissime ructando eiecisti; Piso 13.

suscipio: in quo nibil more, ... contra improbe, turbide ... omnia ... videtis esse suscepta; Scarr. 37.

utor: si qui improbe credita pecunia usus est; Rab. Post. 7.

ellipti: „non dubitavi ... bona proscribere“; improbe: verum ... concedamus; Quinct. 56.

**improbitas.** Schlechtigkeit, Unrechtfertigkeit, Nachlässigkeit: I. **Subject:** ad dicit: quos improbitas tribuno plebis constrictos addixerat; Sest. 38.

arecessit: cum ... improbitas et furor L. Saturnini in Capitolium arecesseret; Rabir. 22.

anger: hanc deinde suspicionem angeret Staieni improbitas; Client. 79.

contendit: quivis ut perspicere possit, in hac causa improbitatem ... cum ... veritate contendere; Quinct. 84.

deficit: ita cum ... impudentia, qua superabat omnis, improbitasque deficit; Catil. III, 11.